
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - GESTIONE RISORSE UMANE E CONTENZIOSO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1593 del 30-06-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1593 DEL 30-06-2023
N. SETTORE 164 DEL 30-06-2023

Oggetto: Autorizzazione al rientro anticipato dall'aspettativa non retribuita  dipendente 
OMIISSIS.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Carmela La Rosa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1593 del 30-06-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - GESTIONE RISORSE UMANE E CONTENZIOSO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Autorizzazione al rientro anticipato dall'aspettativa non retribuita  dipendente 
OMIISSIS.

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la propria determinazione  n. 99 del 15/05/2023 con la quale è stata concessa al dipendente OMISSIS 
l’aspettativa non retribuita per motivi personali ai sensi dell’art. 11 del C.C.N.L. del 14/09/2000,  per mesi 2 dal 
15/05/2023 al 14/07/2023;

VISTA la nota assunta al protocollo generale n. 51468 del 29/06/2023 con la quale la dipendente ha manifestato la 
volontà di interrompere l’aspettativa non retribuita,  essendo venute meno le ragioni  della richiesta avanzata dal 
dipendente  in data 11/05/2023, e di rientrare in servizio a far data 01/07/2023 ai sensi dell’art. 14 comma 3 del CCNL 
14/09/2000;

RITENUTO che nulla osta al rientro anticipato in servizio del dipendente OMISSIS  e di  accogliere la succitata 
richiesta, 

VISTI:

� il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
� il D.Lgs 267/2000;
� il CCNL 14/09/2000; 
� il  CCNL 21/05/2018;

D E T E R M I N A

 1) di prendere atto dell’istanza acquisita al prot. n. 51468 del 29/06/2023 , con la quale il dipendente OMISSIS, con 
la qualifica di Istruttore, ha manifestato la volontà  di interrompere l’aspettativa non retribuita  essendo venute meno 
le ragioni  della richiesta avanzata dal dipendente  in data 11/05/2023, e di rientrare in servizio a far data 01/07/2023 
ai sensi dell’art. 14 comma 3 del CCNL 14/09/2000.

2) di accogliere la suddetta istanza e autorizzare il rientro anticipato in servizio del dipendente OMISSIS a decorrere 
dall’01/07/2023.

  3) di trasmettere il presente atto  per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di specifica competenza al 
dipendente OMISSIS, al Dirigente del 5° "Affari Generali" , all’Ufficio Stipendi, all’Ufficio Rilevazione  Presenze. 



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1593 del 30-06-2023
Pag. 3 di 4

Il Responsabile del procedimento
F.to  Carmela La Rosa

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1593 del 30-06-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1593 del 30-06-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-06-2023.

N. Reg. Albo: 2781

Milazzo, lì 30-06-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


